
  

ACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA RIAM S.A. 

   
o República del Ecuador, hoy día, dieciocho de mayo-dél año dos mil 

“ante mí Abogado NELSON RAFAEL CARRION C., Notario dieciocho, 

Décimo Noveno de este Cantón, comparece con plena capacidad, 

libertad y conocimiento a la celebración de la presente escritura; la 

compañía RIAM S.A. "EN LIQUIDACIÓN”, “debidamente representada 

en este acto por su Gerente General á señor SERGIO EDUARDO 

ORTIZ, según nombramiento que se agrega como habilitante en calidad 

de DECLARANTE, el compareciente declara ser de nacionalidad 

ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, de profesión 

Abogado, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, hábil en derecho 

para contratar y contraer obligaciones, a quien de conocer doy fe, en 

virtud de haberme exhibido su documento de identificación, cuya copia 

fotostática debidamente certificada por mí, agrego a esta escritura como 

documento habilitante. Advertido el compareciente por mí el Notario de 

los efectos y resultados de esta escritura, así como examinado que fue 

en forma aislada y separada de que comparece al otorgamiento de esta 

escritura sin coacción, amenazas, temor reverencial, ni promesa o 

seducción, me pide que eleve a escritura pública la siguiente minuta: 

SEÑOR NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, 

sírvase incorporar la presente escritura de REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA RIAM S.A. "EN LIQUIDACIÓN", contenida al tenor de las 

siguientes.- CLÁUSULAS: PRIMERA: OTORGANTE.- Comparece a la 

A
 

A 
2
1
.
 

2
1
0
8
 

N”
 
TR

AM
IT

E:
 

40
85
7-
00
41
-1
8 

ar
 
tu

ra
 

=s
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

 



celebración y suscripción de la presente escritura pública, el Ei Ab, 

SERGIO EDUARDO ORTIZ en su calidad de Gerente General, tal como. 

lo acredita con el nombramiento que se agrega a este instrumento 

3 fs público; así mismo, debidamente autorizado por la Junta General 

  

Extraordinaria de Accionistas de la, Compañía RIAM S.A. "EN 

LIQUIDACIÓN", celebrada el once de mayo del dos mil dieciocho, 

conforme consta de la copia certificada del acta de dicha Junta que 

igualmente se acompaña como documento habilitante. SEGUNDA: 

ANTECEDENTES..- a) La Compañía RIAM S.A. ahora en liquidación, se 

constituyó mediante escritura pública, celebrada el cinco de Mayo del 

año mil novecientos noventa y tres, ante el Notario Séptimo Abogado 

Eduardo Falquez Ayala del Cantón Guayaquil, debidamente inscrita en 

el Registro Mercantil el veintiocho de Mayo de mil novecientos noventa 

y tres con domicilio en la ciudad de Guayaquil; Mediante Escritura 

Pública de RECTIFICACION Y CONVALIDACIÓN DE AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS celebrada el veinticinco de 

Agosto del dos mil tres, por la Dra, Ketty Romoleroux Notaria Décimo 

Novena del Cantón Guayaquil, debidamente inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Guayaquil, con fecha once de Noviembre del dos 

mil tres, con un capital MIL DOSCIENTOS 00/100 DOLARES 

AMERICANOS; b) Por resolución de la Superintendencia de 

Compañías y Valores, número SCVS.INC.DNASD- dos mil diecisiete- 

cero cero cero dos uno dos tres nueve, emitida el tres de octubre del 

año dos mil diecisiete, se ordena la disolución masiva, de varias 

compañías , entre la que consta la presente compañía, dicha inscripción 

en el Registro Mercantil, con fecha seis del mismo mes y año, se ordena 

se anexe a este instrumento público; y, c) La Junta General 

 



  

COMPAÑÍA RIAM S.A. 
Dirección: Vélez 1214 y Machala, planta baja, oficina No.4- Telf: 04-2515577-mail: elciemanzanoO yahoo.es 

Guayaquil - Ecuador 

Y z gel Eo E 

ACTA DE SUNTA GÉ RAL, EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

RIAM, 43 CA 43 ps DM 11 DEMAYO DEL 2018.- 

En la ula de > R los Opce Has del mes de Mayo del año dos mil dieciocho , a las ocho horas, 

en la pficina NS de nx pis0 Bajo del edificio CENTRO NATURA, de las calles Vélez 1214 y 
Machala de la ch) e uayde e reúne la Junta General Extraordinaria de la Compañía RIAM S.A., 

EN EQUIDACIÓN, con la ce encia de las siguientes accionistas: Dra. ELCIE MANZANO DE 
ORTIZ flepietaria de 300 sdfofones, Ab. SERGIO EDUARDO ORTIZ, propietario de 303 acciones, 

Mes ELSIÉ ORTA NABNZANO, propietaria de 199 acciones, Dra. KARLA ORTIZ MANZANO, 

propietaria de 199 ucciónes y Ab SERGIO ORTIZ MANZANO, propietario de 199 acciones; todas las 
acciones son ordinarias y nominativas de un dólar USD, cada una, dan un total de mil doscientos USD; con 

lo que se encuentra reunido el total del capital social suscrito y pagado de la Compañía en liquidación, 

quienes acordaron reunirse en JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE 

ACCIONISTAS, según lo establece en el Art. 238 de la Ley de Compañías, con el objeto de conocer y 

resolver sobre el único punto del día: REACTIVAR LA COMPAÑÍA RIAM SA. 

Preside la sesión la Dra. ELCIE MANZANO DE ORTTZ, presidenta de la Compañía en liquidación y actúa 
como secretario el Gerente Ab. SERGIO EDUARDO ORTIZ, la presidenta dispone que el secretario 
constate si existe el quorum de ley. Una vez verificada la asistencia de los accionistas, la Sra.presidenta 
pone en conocimiento de la sala el único punto del orden del día, el mismo que dice: 

1.- Conocer y resolver sobre la reactivación de la Compañía RIAM S.A., EN LIQUIDACIÓN, estando 
conformes los accionistas en la celebración de la Junta y en el asunto a tratarse en ella la Junta puede 
celebrar y adoptar resoluciones válidamente sin necesidad de convocatoria previa. La Junta luego de cortas 
deliberaciones resuelve por unanimidad aprobar la REACTIV ACIÓN DE LA COMPAÑÍA RIAM S.A., 
EN LIQUIDACIÓN que consta en el único punto del orden del día. 

AUTORIZACIÓN.- La Junta General de Accionistas autoriza al Gerente General Ab SERGIO EDUARDO 
ORTIZ, para que se eleve a Escritura Pública la Reactivación de la Compañía en Liquidación. 

Como no existe otro punto a tratarse se concede un receso de treinta y cinco minutos para la redacción de la 
presente acta, transcurridos los cuales reinstalada la sesión con la asistencia de los mismos accionistas, se 
procede a leer el ACTA y se la aprueba con el consentimiento unánime del capital concurrente, los mismos 
que firman al pie de la presente ACTA. 

Eli. hiésaz uo ke A ae 7 ART 
a ELCIEMANZANO DE ORT Dra. KARLA ORTÉ M ANZAN 

  

Ab'- EDUARDO RTIZ LS 
GERENTE.GENERÁAL - SECRETARIO 

 



  

A
 
e
 
A
 

v 
. 

  

  

  

  

SUPERINTENDEN 
34 cms? Stan al 

  

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

ABG. MÓNICA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de laaegea E 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo. técnico «de vigilancia, auditoria, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compafílas, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla ta organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de ta Resolución 
de Inactividad, sin que las compañías hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y, en aplicación 
de la norma constante en el Inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías, en concordancia con el 
artículo 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Soctetarias, es necesario 
que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de-las siguientes compañias 
con domicilio en el cantón Guayaquil: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

    
                  

po. FECHA CANTON 
EXP COMPAÑÍA NOTARÍA TA ESCRTTURA REGISTRO | REGISTRO 

: MERCANTIL | MERCANTIL 
RELIVQUREC 8.A. 37 2013-01-22 | GuawvaquiL | 2013-01-31 | GUAYAQUIL 
RELLENOR S.A. 21 1908-05-25 | GUAYAQUIL | 1998-06-11 | GUAYAQUIL 

CO REMEGENSA" 
an | REPRESENTACIONES o ea e ES 30 2004-12-20 | GUAYAQUIL | 2005-03-07 | GUAYAQUIL 

S.A. 
700424 REMORG 5.A. 22 2015-01-12 | GUAYAQUIL | 2015-01-15 | GUAYAQUIL 
141516 RENDUXA S.A. 25 2011-08-15 | GUAYAQUIL | 2011-08-29 | GUAYAQUIL 
176616 RENFID S.A, 37 2014-02-18 | GUAYAQUIL | 2014-03-12 | GUAYAQUIL 
176299 RENNOVE S.A. 30 2013-12-02 | cuayaquit | 2014-01-09 | GUAYAQUIL 

RENTADORA DE 
AUTOS" "REINOSO Ea . 

182806 |  REINOSO "MILTON 41 2014-10-30 | GUAYAQUIL | 2014-11-20 | GUAYAQUIL 
REINOSO” 

"RENTMILTIÑO" S.A. 
RENTAL POWER S.A. 7 
BALANCEO DINAMICO 116300 PBALANCIO 7 2004-05-10 | GUAYAQUIL | 2004-07-05 | GUAYAQUIL 

DINAMICO) 
165038 | RENTCARTYN S.A. 38 2011-10-20 | GUAYAQUIL | 2012-10-09 | GUAYAQUIL 

REPAI S.A, 
130615 REPARACION 21 2008-03-27 | GuaYaQuiL | 2008-04-09 | GUAYAQUIL 

AGRICOLAINDUSTRIAL 
¿REPISAS, REPISAS, 

oca | REPISAS, MODULOS 07. -09- OS 13 1989-07-10 | GUAYAQUIL | 1989-09-20 | GUAYAQUIL 
a UN CULTA. 

| 705596 | REPITUTIIPIZZA SA, 28 2015-11-10 | GUAYAQUIL | 2015-11-18 | GUAYAQUIL 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob,ec 

Pe
 

  

DRCRPOÓN € CONSTA! 
| hsaiiTko EN HOJA DE SEGURIDA! 

  

   



  

y LAA 

“> SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

OY Faja 2 dp 3 

    

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A , RESOLUCIÓN No. SCVS--INC-DNASD-SD-2017-00021239 

E = - > , FECHA CANTON 
EXP: COMPAÑÍA NOTARÍA ¿CANTON escrrruna | REGISTRO | REGISTRO 

. 7 MERCANTIL | MERCANTIL 
A REPRESENTACIONES e a co, | 54124 A 13 1999-02-03 | GUAYAQUIL | 1999-02-26 | GUAYAQUIL 

el 60358 | REPRESENT ACIONES 5 > 1993-05-12 | GUAYAQUIL | 1993-11-18 | GUAYAQUIL 

78651 | REPUESAUTO S.A. 39 1997-07-09 | GUAYAQUIL | 1997-09-01 | GUAYAQUIL 
REPUESTOS UNIDOS q — a ron 21 1998-11-11 | GUAYAQUIL | 1998-12-02 | GUAYAQUIL 

115270 | RESFACORP S.A. 21 2003-12-16 | GUAYAQUIL | 2004-03-16 | GUAYAQUIL 
181615 | RESIPROGAS.A. 38 2014-05-15 | GUAYAQUIL | 2014-09-01 | GUAYAQUIL 
702200 | — RESIRENE S.A. 41 — |: 2015-04-22 | GUAYAQUIL | 2015-04-23 | GUAYAQUIL | 

RESTAURANT BAR AA | 
300133 | KARAOKE LA FUENTE | 27 2014-10-29 | GUAYAQUIL | 2014-10-31 | GUAYAQUIL 

ICMAF S.A. A a 
RESTAURANT _ : 

302809 | JALISCO FAST FOOD 61 2015-10-23 | GUAYAQUIL | 2015-10-30 | GUA feogH. 
RIFF S.A, A o 

|" RESTAURANTE 
301099 | AREPERÍA REINA- 21 2015-03-13 | GUAYAQUIL | 20t5-02-74 | GUAINCUaL 

O PEPIADA S.A. A 
177808 | RETRONERS, A. 38 2014-04-03 | GUAYAQUIL | 2014-04-24 | GUAYAQUIL 

REVIPRO 7 
| RESGUARDO, 

123673 | — VIGILANCIA Y 25 | 2006-06-15 | GUAYAQUIL | 2006-07-07 | GUAYAQUIL 
SEGURIDAD C. l 

LTDA, 
64561 | REWARDSTS.A.: 30 2010-10-22 | GUAYAQUIL | 2010-11-09 | GUAYAQUIL 
182044 | REYESCLASS S.A. 37 2014-08-26 | GUAYAQUIL | 2014-10-27 | GUAYAQUIL | 
704329 | REYMETALES S.A. 38 2015-08-12 | GUAYAQUIL | 2015-08-31 | GUAYAQUIL 
68302 RIAN S.A. 7 1993-05-05 | GUAYAQUIL | 1993-05-28 | GUAYAQUIL 

139038 | HA SA 21 2008-09-22 | GUAYAQUIL | 2008-11-24 | GUAYAQUIL                   

Ea 

  

RESUELVE: 

MEDIO Ya 
EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañias, Valores E EE mediante 

' de Resolución No. ADM.14.002 de 6 de Febrero del 2014 y NoYWS 1d eciMorda 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas. Jas compañias menclonadas en el considerando tercero de 
asta Resolución por estar Incursas en la causal de disolución prevista en el inelso tercure del artículo 320 
de la Ley de Compañías... 

ARTÍCULO "SEGUNDO.- 

presente resolución en el sitio web Institucional para los fines previstos en la huy. 
mediante publ: 

DISPONER que a través de Secretaria Genera de la Sucerintonionda «de 
Compañlas, Valores y Seguros se notifique a los representantes iegalas, wida dai la 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 
constitución, de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, temen nota ue 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 1 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y E de octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec



  5 y 
e CARA RAR ” e 

     ** SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

E poc 4 

  

    Vaje Y de 3 

Ó 
£ 
m 

Zz 

HESO! UCIÓN Na. SCVS- INC-DNASD-SD-2017-00021239 > 

   
    

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el termina de cinco días, los funcionarió 

cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del.cantón en el que se encuentra 
compañtas: 3) Inscriban este Resolución en el Ragistro a su cargo; y, b):Pongarre o 
referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y y 
copla de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, la compañla se ponga en 
liquidación. Sin embargo, ésta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compafilas que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legates, y conferlrle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compafifas y en los estatutos de 185 SSOE0AdES, 8 Mn de que efectúe 
las operaciones de liquidación, — : 

ARTÍCULO SEPTIMO,- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez , 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de fa-compañía. : 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos 
en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN", 
previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
las compañías tuvieran blenes inmuebles, no hagan fas Inscripciones o anotaciones, si no intervintere en 
los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución.   
AR? ÍCULO DÉCIMO.- PREVENIR a los Representantes Legales de las compañias, sabre el cumplimiento 

: de +. ordenado por los Arts. 30, 40 y 50 de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
cor ompladas en le Loy, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas diligencias y de que 
al mento de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, 5ean agregados ai pasivo de la compañía. 

! ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañlas, Valores y 

| Seguros proceda a Ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución, 

¡ ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita copla de esta Resolución al. Director Zonal 8 del 
' Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, lo anterjor remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Vatores y Seguros, en 
Guayaquil, a 3 DE OCTUBRE DE 2017. 

  
MCHB/CHA 6 

  

Teléfonos: (04) 3728500 * 

y 

| 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de octubre (esquina) 

wnww.supercias.gob.ec t 

 



   . : e Registro Mercantil de Guayaquil - 

IN 
a 

PS o - > :- setubre del 2017, por.el “Subdirector(a) de Disolución; AB: MONICA: 

, La o . PAR: 0% 3 E 

    

"NUMERO DEMEPERTORIO:44343 
1 “PFECHA DE REPERTORIO :06/00t/2017 00 O, 

"HORA DE REPERTORIO:13:08 0 E 
Uns 

s 

,- :     

  

AAA ¿ 

  

    

  

   

  

> 

En “cumplimiento: ¿on 10 dispuesto € en- “la 1ey,. el: Registrado? Mercañ Hide 
¿Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

E Eon. fecha Seis de Ociubre' del dos. mil* dibcisielo :quéda inscrita. le Ss 

- Resolución IN :SCVS-INC-DNASD-SD-2017-00021239,% dictada 'el * 3 de 

. BONE: “CHICA, la mismá'que contiene la, Disolución . porinactividad, de : 
eE E oa > las“: compañías: : en» iiención, -.exceptiada la: compañía; REBAL S Ar: 

es o " REPARACION ' "AGRICOLA ' INDUSTRIAL. por... ¿exTor”. ola: 

  

¡Henominación, de fojas 42.435 a. d2. 458; Regtátro; Mercantil número 53, 673. o eN e 
2.Se efectuó una anotación del contenido de esta Resolución, al. nargen de o 

-Ja(S), inscripción(es) respectiva(s). A 

  

4 ORDEN: 44243 , 

  

su paro 
a 

s9$vya o 
A LA 

, ON    

  

AE a su Aguilas o 
REGT S Sd MERCANTÍL o 

[DELEGADO - NN    
Mets. . o. ar . 

e pu , . e 

o ato Es, "7 Giapoquil, 17 de octubre de 2017 “ : Rs GR a, y ON 

CNT e E AS 
os CN . / A . . o , a , A , 

' o ” A 0% 

o *RsiSADO POR Jo 
e a AN 

o
 L
o
,
 

- 

         

      

   

r 1 

ES - 
7 . —, 

z 

: a - 

. Xx : £ c A e r” Pa cón : 

2 N£- 0203727 
A "e . A 

Zo
. 

e 
. 

 



  
E
A
 

  

lec 
rm

to
ia

 
La 
r
i
d
e
r
 

  

      

“x
o 

¡ ! 

í / 
r 

“A 
—s, t 

e 

( 
£ 

! 

r 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA:DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

92 MAY 201 

NE ¡De 
ua 

N 
/ 

, 
NJ 

   



  

$ 

REGISTRE ) UNICO DE CONTRIEY ENTES 
SOCIEDADES | 

  

NMUNIERO RO: 0991 280844001 
RAZON SOCIAL: HUAD S.A. 

RA PI PRL O ALA 

A ci o 2d sei 

ESTADO ABIERTO MAYólZ 0 E MON 

    

MURAL COMERCIAL; g E FEC. CiE pe 

ACTIVIJADES ECOMÚRICAS: 

AQUVNADES Últ ALMINIS ¡RAGION DE BIENES INMUEBLES 
br: FRIA 39 DE HOSPEDAJE En HOUSIERMIAS 

  

DIRECCIÓN ESTABLECIONENTO: 

daa GUAYAS Canes GUAYAQUIL Parroquia: NUEVE DE OCTUBRE Calo: VELEZ Número: 1214 inteteo sección ANTEPARA 
Realutianas. Á LINA CUADRA Y MEDIA DEL CONSULADO AMERICANO E: fio. CGÉNTRO NATURA Fis. 3 Tíicina 3 Telufune 
trabajo: 042015347 

  
  

  

  He ESTARTECMIENTA 007 ESTADO — ABIERTO. LOCAL COMERCIAS — FECÍANCIO ACT. EODaranTi 

. HOMBRE COMENCIAL: SAGOATOA FEC. CIERRE: . 

EEC. REINICIA: 
“Vivi is ECONOMICAS: 

 ORRVIGIUS Lia HOSPRDAJL EN MOS RIAS 

IIRECERN ESTABLECIANENTEO: 

depda: TARTA CIENA Martin: CAMTA ELENA Parroquia: COLONCRE Barna: Y "ORMUNA JAMBEL Número: <8S Rofater seg 
A BLAN Toshidos. 080551005 . um 

E 

  

   

   

    

  

   

      
7 a ABÚYEN TE 
  

Las de Vlgilicio DE RENTAS INTERNAS 
A AE de exbrión: SUAVAGUIUAV PAÑO O Escha y hara: 2O/Ó8I2O1 7 12AA IR 

Pagina 3 de 2 l- 

 



  

  

nal PT PR ” E - iS 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 

  

  

MUMENO RUC: 0991260544001 

RAZON SOCIAL: RIAM 5.A. 

NUMBRE: COMERCIAL: 

esa CONTRIBUYENTE: . UIROS 

KLHRESENTANIE LEGAL:  ORIIZ SERIO EDUARDO 
. e , . 

al ALOR: Mo PULSCA VALLAMAR SIMON BOLIVAR 
O A me. e a . q 

FED NICHO ACTIVIDADES: - 280341993 FEC. CUNSTITUCION: 28/05/1993 

FEC. INSCRIPCION: 23/08/1493 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: IBÍOB/ZOAZ 

A AD AD ECONQUICA PRINCIPAL: a A A 

AGHVIJALES ÚL ADMINIS HACION DE BIENES INMUEBLES 

SONIC TRUE ARIO: 

sein SAOAAE E Cantón; GUAY AYAQUIL Porroguia: NUEVE DE OCTUBRE E alto: VELEZ Número: 1274 Intersacrión: 
ANTERARA Edificio. CENTROMNATLRA Pio: 3 Oficina: 3 Referencia ubicación: A UNA CUADRA Y MEDIA DEL 
LAMSULADO AMERICANO Telefono irabajo: DA2515677 

EPORGICILIO ESPECIAL: 

rl, ISALIUNES TRAS VARIAS: 
A A ES A A . Me UA Ae a o 

"ANEXO DE COMPRAS Y REVENCIONES eN LA FUEAN e POR OTROS CONCEP1OS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* DECLARACION DE IMPUESTO ALA RENTA SOCIEDADES 

       

  

> DESLANAGIÓN 06 Re FEMCIÓNES EN LA FUENTE - 
" DECIARACION MENSUAL DECVA : ” 

FUSESTARLECIMENTOS REGISTRADOS: 7... dia MM... ABIERTOS: ql 0]. , 
JURISDICCIÓN: — + REGIONAL LITORAL SURI GUAYAS CERRADOS: 

  

   
   

  

GAVRIBLVENTE , col 

Banus: EXEGTICRA CT ERAr as amición GUAYAGUIKERSRÉRNO 

Pagina (dro bc



  

  

  

» Dirección: Vélez 1214 y Machala Teléfono: 251 1527 

t GUAYAQUIL - ECUADOR 

        

cy 
RTOR y) No. 70 A 

Guayaquil, 3 de Enero del 2014 | REPE ñ | o : 

o REGISTRO ACOReRe 

a ZLLÍA 
SEÑOR ABOGADO . PA 

DAD, EDUARDO ORTIZ : o n O ENF 201 | 

Ñ 13026-1-93 / 

De mis consideraciones: 

Curgple en informarle que:la Junta General de Accionistas de la 
Compañía RIAM S.A.” celebrada el día de -hoy, fuvo el acierto de elegirla a usted 
GERENTE GENERAL. pof un período de cinco años, con las autorizaciones constante en 

los Estatutos Sociales de la misma. 
En el ejercicio de su cargo ejercerá la representación legal, judicial 

y extrajudicial de la Compañía, de manera individual. 
Los Estatutos Sociales de la Compañía constan en la Escritura 

Pública otorgada ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, Abogado Eduardo 

Falquez Ayala, el 5 de Mayo de 1993, la misma que fue inscrita en el Registro Mercantil 
del mismo cantón el 28 de Mayo de 1993, el 3 de Agosto del 2000 ante la Notaria Ketty 
RomoLeroux se llevó a efecto el aumento de capital y reforma de Estatutos, inscrita en el 

Registro Mercantil el 10 de Octubre del mismp año, y ante la Notaria Décima Novena 
Dra. Ketty RomoLeroux se Rectificó y Convalidó el Aumento de Capital y Reforma de 
Estatutos, otorgada el 25 de Agosto del 2003, inscrita en el Registro Mercantil el 11 de 
Noviembre del 2003. 

    
Muy Atentamente o ga Regibtra a 

A 

Ab. SERGIO'A. OR z MANZANO : 

Secretario Ad-hoc de la Junta” %, 5 

C.C. 09-15427371 : .s. ¿E 

SS canti ge cat 

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL de la Compañía RIAM S.A. para el cual 
fui elegido 

  

c. C. 186 00076420 

Guayaquil, 34de Enero del 2014 A Wo



   DP esgisiro Mercantil de Guayaquil 
+ Registro Mercantil de Guayaquil 

  

  

  

NUMERO DE REPERTORIO:986 -- 
FECHA DE REPERTORIO:10/ene/2014 
HORA DE REPERTORIO:09:59 
  

  

a 1   

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diez de Enero del dos mil catorce queda inscrito el presente 
Nombramiento de Gerente General, de la Compañía RIAM S.A., a favor 
de SERGIO EDUARDO ORTIZ, de fojas 1. 119a 1,121, Registro de 
Nombramientos número 358. * 

o 

  

  

A 

VU JO | % 
ADD E Li ¡DN | 

HARINA INIA /Ó AD. Césir Maya Delgngó 
o L DEL EL. CANTONGUAYAO 8 

Guayaquil. 14 de enero de 014 / ELEG: aD97 

$ 

REVISADO POR 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, es de exclusiva responsabilidad de la o el 

declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema . 

Nacional de Registro de Datos Públicos. 

Y 

N2 18873 7 

CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene el Nombramiento de 

GERENTE GENERAL de la compañía “RIAM S. A.”, a favor de SERGIO EDUARDO 

ORTIZ, es igual al documento que se encuentra inscrito en este Registro, no 

constando Anotación alguna al margen del mismo, mediante el cuai se indique 

que haya sido reemplazado, información obtenida de nuestra base de datos hasta 

el treinta de Noviembre del dos mil quince.- Guayaquil, tres de Diciembre del dos 

mil quince.- p ll 

o S 

o AngeLAguilar Aguilar á 
«$ Rog istro Mercant! 

ga Cantón Guayaquil _ A o e 

DELEGADO Mo 5 

AN ¿E NP 

  
o. 

Gh. 

  

0001121



    

A ar | 

  

  

  

¡CACIÓN 1463 2, EE, 
eS 

» 4 z z A 

cia cui 
a Op     
      

  

      
Ne ¡APELLIDOS Y MONIBRER e <a 1000078120 ERICO AX 3 ARGOS Urge. o 

UDS Y , Esa 
oe : 

eg MATO inn LON ARO Eos, ando sete a > , 0 
vi ACA Lo 

GUA? RULE. a 
o 

PABAIS UA ? 
3100048 A Ne 

n Paria. : Flora a ; Zo Ha a 
<HARIO cl Evita Ds 2 AS : bro Ras cd 1 hs05-0S _ 

o 
o, Aa FULALCIIANA 

: ! os, 

   

  

ICADO DE vOTAar CON 
y é 

Cn: 

294 - 108 1000076420 HUMERO 
CÉDULA 

ORTIZ SERGIO EDUARDO 
APELLIDOS Y NOMBRES 

GUAYAS 
- PROVINCIA 

CIRCUNSCRIPCIÓN, 
GUAYAQUIL 

CANTÓN 
ZONA: 1 

TARQUI 
PARROQUIA 

A 

   



  

Ñ REPÚBLICA DEL ECUADOR Bus General de Registro Civ, 

Dirección General de Registro Civil, identificación y Cedulación Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1000076420 

Nombres del ciudadano: ORTIZ SERGIO EDUARDO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADORAMBABURA/IBARRA/SAGRARIO 

  

Fecha de nacimiento: 5 DE MAYO DE 1945 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ABOGADO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: MANZANO SANTANA ELCIE GUADALUPE 

Fecha de Matrimonio: 7 DE OCTUBRE DE 1976 

Nombres del padre: No Registra 

Nombres de la madre: ORTIZ PINTO ZOILA ROSA 

Fecha de expedición: 15 DE ENERO DE 2010 

Información certificada a la fecha: 18 DE MAYO DE 2018 

Emisor: ESTEFANIA ANDREA MONTENEGRO CHICA - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 19 - GUAYAS - 
GUAYAQUIL 

N? de certificado: 189-122-23353 

1 1 HH 
1 ll ] ¡ E] 

IN | | 
H 

189-122-23353 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art, 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vipencia del documento 1 validación o + mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineafMPHregistrocivil.gob.ec 

  

  

  

      ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 
Documento firmado electrónicamente 

 



  

A, DELS 

Sl 2 txraciÍnpe de Accionistas de la Compañía RIAM S.A. "EN 
AS 

IDAS! ", celebrada el once de mayo der dos mil dieciocho 

ivar a Compañía.- TERCERA: DECLARACIONES.- 

    
   

LIQUIDACIÓN", quien obra como Gerente General, y debidamente 

autorizado por la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 

Compañía, declara bajo juramento: a) Reactivada la Compañía; b) Que 

el suscriptor: del presente documento público es de nacionalidad 

ecuatoriana; y, c) Que la Compañía de su representación no tiene 

suscrito contrato de obra pública con el Estado.- CUARTA: 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- a) Nombramiento de Gerente 

General; b) Certificado del Registro Mercantil de Guayaquil; y c) Copia 

Certificada del acta de Junta General Extraordinaria de Accionistas de 

la Compañía, celebrada el once _de mayo del dos mil dieciocho.- 

QUINTA: AUTORIZACIÓN.- Caueda ampliamente autorizado el 

Abogado Sergio Eduardo Ortiz, para que presente todos los escritos y 

realice todas las gestiones necesarias hasta el total perfeccionamiento 

del presente acto societario. La cuantía de la presente escritura es 

indeterminada. Usted señor Notario, sírvase agregar las demás 

cláusulas de estilo para la perfecta validez y perfeccionamiento de este 

instrumento.- HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A 

ESCRITURA PÚBLICA.- La misma que se encuentra firmada por el 

Abogado Sergio Eduardo Ortiz, con Registro número mil cuatrocientos 

sesenta y dos del Colegio de Abogados del Guayas.- Para la 

celebración y otorgamiento de la presente escritura se observaron los 

preceptos, que el caso requiere; y leída que le fue por mí, el Notario al



  

     

  

Ó pte, aquel se ratifica en la aceptación de su contenido y firma 
¡ca del e, Y cagó      

    

Sr. SERGIO EDUARDO ORTIZ 

(Gerente General) 

CCH /O ovorÉAZ2L RUCH 03912 60 g4400 A



Y- 

CONSEJO DELA 

Factura: 001-002-000041495 20180901019000651 

NOTARIO(A) NELSON RAFAEL CARRION CARRION 

NOTARÍA DÉCIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N” 20180901019000651 

O 2018, (11:1 

8 

8090101 

  

DOCUMENTO DE 

  

  

  

    

TESTIMONIO 
ACTO O CONTRATO: RESOLUCIÓN 
FECHA DE OTORGAMIENTO: [30-07-2018 
NÚMERO DE PROTOCOLO: NSCVSINC-DNASD-SAS-2018-00006569 y   
  

    

  

  NOTARIO(A) NELSG 

NOTARÍA DÉCIMA NÚ) 

    

 



  
   

    

  

RAZÓN.- ABOGADO NELSON RAFAEL  CARRION  CARRION, 

NOTARIO DECIMO NOVENO DE ESTE  CANTÓN., Dando 

cumplimento a lo ordenado en el Artículo Segundo, de 

la Resolución  No.SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00006569, 

expedida por la Abogada MARÍA ELVIRA MALO CORDERO, 

Directora Nacional de Actos Societarios Y 

Disolución, de fecha treinta de julio del dos mil 

dieciocho, he tomado nota al margen en la matriz de 

la escritura de REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA RIAM 

S.A., de fecha dieciocho de mayo del dos mil 

DOY FE.- Guayaquil 9% de agosto del 2018.- 

Carrion C. 
NOVENO 

 



  

    

  

r APRA OT 

JUIICATURA gue 

Factura: 001-003-000006830 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE 

DE 

SOCIAL 

NOTARIO(A) JAIME TOMMY PAZMIÑO PALACIOS 

NOTARÍA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N” 20180901007000792 

MATRIZ 
8 DE AGOSTO DEL 2018, (14:03) 
ANOT. AL MARGEN 

DE LA COMP. RIAM S A 
05-05-1993 
731/93 

POR 

TIPO DOCUMENTO DE 

REPRESENTADO RUC 

AFA 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE 

  

20180901007000792     

No. 

0991260544001 

  

  

  

      

TESTIMONIO 
ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA RÍAM S.A. 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [05-05-1993 A! 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 731/93 AF] AA     

      MATRIZ 
  

  

  

FECHA: 8 DE AGOSTO DEL 2018, (14:03) 

TIPO DE RAZÓN: ANOTACIÓN AL MARGEN 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA RÍAM S.A. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 05-05-1993 
  

  

NUMERO DE PROTOCOLO:     731/93     

OTORGANTES 

SOCIAL 

RIAM S.A. 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

ADO POR RUC 

AFA DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

RIAM S A. 

05-05-1993 

731/93 

  

No. 

0991260544001



  

  

  

  

AS 
NOTARIOÍN JAIME E PAZMIÑO PALACIOS 

cr SÉPTIMA D in GUAYAQUIL 
A 

1. Jaime T. Pozmiño Palacios, Msc. 
NOTARIO SÉPTIMO 

DEL CANTÓN GUAYAQU!!. 

  

 



    

RI, 

” CONSEJO DE LA 

(ión 

RAZÓN MARGINAL No. 20180901007000792 

  

RAZÓN: DOCTOR JAIME PAZMIÑO PALACIOS, MSC. NOTARIO 

SÉPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL.- En uso de las facultades 

que me encuentro investido.- DOY FE: Que en ésta fecha se 

ha tomado nota del ARTÍCULO SEGUNDO de la RESOLUCIÓN 

No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00006569, de fecha treinta 

de Julio del año dos mil dieciocho, suscrita por la abogada 

María Elvira Malo Moscoso, Directora Nacional de Actos 

Societarios y Disolución de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros, en la que aprobó el 

PROTOCOLO No. 20180901019000392, que pertenece a la 

ESCRITURA DE REACTIVACIÓN, celebrada ante el abogado 

Nelson Rafael Carrión Carrión, Notario Décimo Noveno del 

del Cantón Guayaquil, el día dieciocho de Mayo del año dos 

mil dieciocho; al margen de la matriz del PROTOCOLO No. 

731/93, que corresponde a la Escritura Pública de 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA RIAM S.A., de 

fecha cinco de Mayo del año mil novecientos noventa y 

tres.- Se dio cumplimiento al Artículo treinta y cinco de la Ley 

Notarial en vigencia.- En la Ciudad de Guayaquil, a los ocho 

s mil dieciocho.- El Notario. 

L NOTARIS.- 

días de Agosto del año     

   
- => 

rr rr eno 

NOTARIO SÉPTIMO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



  

  

COMBEJO DÉ LA 
JUDICATURA gu 

Factura: 001-002-000038408 20180901019P02186 

NOTARIO(A) NELSON RAFAEL CARRION CARRION 

NOTARÍA DÉCIMA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

20180901019P02186 

    ACTO O COI : 

REACTIVACIÓN DÉ COMPAÑÍAS 
ÍFECHA DE OTORGAMIENTO: | 18 DE MAYO DEL 2018, (9:17) 

  OTORGANTES 

OTORGADO POR 

l a mas Documento de No. : , s 
y 'ombresñRazón á Persona N social Tipo interviniente identidad identificació Nacionalidad Calidad 
  Persona que le 

representa 

ECUATORIA [GERENTE RIAM S.A. REPRESENTAND 
ORTIZ SERGIO EDUARDO OA CÉDULA 1000076420 NA GENERAL 
  

  
    A FAVOR DE 

o o Documento de No. Persona que 
Tipo interviniente identidad identificació t 
                
  

  UBICACIÓN 

  
  

  GUAYAQUIL ROCAFUERTE     
  

  ÓN DOCUMENTO: 

A OBJETO/OBSERVACIONES: 

  CUANTÍA DEL ACTO O 
A CONTRATO: INDETERMINADA 

    
 



  

SUPERINTENDENCIA 
De CORGAN: WADEUES Y Sh LOA     

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00006569 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

'QUE mediante Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2017-0002139 del 3 de octubre de 2017 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 6 de octubre de 2017, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que consta RIAM S.A. por encontrarse incursa en lo previsto en inciso tercero 

del a“tícilo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 
y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

(QUE el artículo 30 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías nacionales, y cancelación del permiso de operación de sucursales de 
compañías extranjeras, señala que una vez inscrita la resolución de disolución en el Registro Mercantil, y 
hasta antes de la inscripción de la resolución de cancelación, la compañía podrá reactivarse de acuerdo a lo 
cispuestao en el artículo 374 de la Ley de Compañías; 

(QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía RIAM S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 
ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada ante la Notaría Décima Novena del cantón 
Guayaqu |, el 18 de mayo de 2018, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable 
contenido en el memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0801-M de 30 de julio de 2018, para la 

aprobacion de la mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía RIAM S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 
cel cantén en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 
e su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 
razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas del Litora! Sur, a través de Secretaría General. 

Y
 

/ 
4 

2
/
0
8
 

78
 

4
0
8
5
7
-
0
0
4
1
-
*
8
 

N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
e 

dr
 

 



. + n 
Mx Y . * -ó 

y 

“ 
SUPERINTENDENCIA O Ro a de Sr da a 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

ES 

  

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, 30 de julio de 2018. 

KÍÁIS 
AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

sa HL SS —. 
ExpW8302 

T. 40857-0841-18 

  

  

  

    
  

   



  

. A" Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 41.047 
FECHA DE REPERTORIO:13/ag0/2018 
HORA DE REPERTORIO: 09:40 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha trece de Agosto del dos mil dieciocho en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVS-INC- DNASD-SAS-2018- 
00006569, dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y 
Disolucion, AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 30 de julio 
del 2018, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: RIAM S.A., de fojas 2.035 a 2.049, Registro 

Industrial número 142. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 41047 

Af 18 te 

90 DOODIHO» *UDOtxJD -4IQUD9E 

VOI A 
*QDé1Ls UDVHFOHVOR r 

  

Ab. Lann 
OMAN REGISTR 

DEL CANTO 

ENERO 
*906 9ob10 GR53DU>* 

Guayaquil, 16 de agosto de 2018 

REVISADO POR: pl 

Cobeña C. 
MERCANTIL 
GUAYAQUIL 

DELEGADO 

N: 0421244



  

Doc recio 
y eRoP o YU 

INTENDENCIA TE COv' 0 a DE + JAYAQUIL 

RECIBIL 0 
HORA: 

94 AGU Zoé... 

zeceptor: Monica V'llacreses indarte 

2 
O 

 


